U47. l$.mü.Wln. — Bi$d^fiU9b*eriinmPlu$ßmhetUiifidie8iißum^

detKMen WtMkemtmt dmrdk 0«a vem Madilmid und verUSki demtMen
eii^p« AcfjtetifltfM-

h nomlDe saiiete et individue trinitatis Rebiobertus (sie) dei

gratia sanete patauieiwis eoeleaie episcoput Vniuenis ehristi fldelibas

in perpetuum Amen. Diaertk buiiia mundi malia de die in dieoi magis

ac magis inualesccntibus Pauci sunt et Rari, qui uel ecdesfas in

ehristo fundare uel fundatas et penuria rerum attenuatas largicione

cieniosinarum suaruni ad laudeni et seruitium dei stndeant rohorare.

Ideoque necessarium est valde, vt nos, qui pontificalis furigiinur ufiicio

dignitatis, si quos ad hoc feriiore sancti spiritus inucnerirnns accensos,

eos non solum verbo exhorlaciunis confouere sed et de propriis faeui-

tatibus sanctum ipsorum proposifum in quantnm possurnus studeamus

promouere. Hinc est, quod nos piani et sanctain circa iirtmumendum

dei seruiciuin Nobilis et jllu.stris viri domini Ottonis de Maehlant

deuotioneni considerantes ipsum in fundacione ecclcsiaruni dei pie et

sanete deaudanteoi de facultatibas eeclesie beati Stepbani protbomartiria
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et nostre prout potnimus adiunare studuimns. Ipse niininim cum bero-

dem poasesnonem snamoi seeundom caroem non haberet in terria,

Cristum omnis patrimonU sni beradem aiM eonatitiiere Tolena in eelia

Cenobiam quoddam Cirsterciensis (sie) ordinis in bonore Beate dei

genitricis in Pawmgartonpei ge fundauit, Alterum denique iuxta riuum

Saebnich in territorio paterne horcditatis sue in honore heati Johan-

nis apostoli et ewangoliste fiin(l:tvit Ipsumque eenobium iarge satis

prediis, siluis, pratis, pascuis roi)Usquc aliis dotauit atque ditauit

Tradiditque eidcm Monasterio Castrum suum in Saebnich cum Omni-

bus eidem Castro attinentibns cultis et incultis. viis et inviis. aquis

aquarumque decursibus, pratis, pascuis et jus littoris quod StegRecht

in wlgo dicitur cum piscacionibua in alueo danubii et omnia alia

jura in ipso dnnubio et in littore eiiudem damäm a loeo, vki ünim-

lus baidenpach intrat in danubium in ascenau mpra vsque ad fMNft-

htm nusia rupium Cattrum domine helcki» ^ partem silue, que

beinwalt Toeatnr» quam ab Heinrico tnmaduoeato RatiapoDeoai Hein-

rieo duee Austrie et Conrade Marcbione anDuentibiia cemparauit

Porro ne aliqua lia de termiois ipaios ailue postmodani poaait oriri,

nea et terminoa ipaiua distinetos buic aeripto juaaimiis aimotari.

P^otradontur (aic) siqnidem termini ipaiua ailue a loeo , vbi fluuioa

Saebnlcb iotrat danubium Tsque ad callem, qui ducit ad Sanetum

Georgium, qui wlgo iriesHeh Toeatur, Abhine Taque ad fluuium ysper

et in ipaiua Buminia deaeenau Taque ad aunmiitatea montium Taxpercbk

et glocks et abbitte in deaeenau montium Taque ad loeum, tM Riuolua

Baidenpacb intrat danubium. Hanc inquam siluam in prescriptis ter-

minis sitani cum omnibus ad eam pertinentibus tarn cultis quam colen-

dis supradicto cenobiu tradidit et priuiiegio domini Conradi Regis

conßrmavit. Tradidit etiam supradicto Cenoljio viilam in Schaterle

cum omnibus ad cani pertinentibus. Et in laii^^awe ecciesiani sancti

Michaelis et omne Patrimonium suum , quod ibidem hahuit preter

Castrum lebenstain et in foro julii mediam partem vilic, que trieshent

Tocatur cum eins appendenciis, pratis, siluis, pascuis, vinetis et oliue-

tis. Ecclesias quoque, quas tarn ipse quamque patres sui in territorio

patrimonii sui fundaverant cum omni jure» quod in eis ratione fundi

babuit, jua scilicet patronatus et dotem earumdem ecclesiarum supra-

dicto Honaaterio donauit, Parrochiam scilicet in Saebnich, in qua

Ipaum Monaateriom Amdatum eat, et Chmein, NiTnidreben, Cbuniga-

wiaen, dunninpaeb et eeeleaiam aaneti Georgii; aed et Tior ipaiua
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doinina jevta comitissa de pilstein Ecclesias in Sinehcliielden in ter-

ritorio patrimonii sitam cum consensu fratris sui Comitis Conradi de

pilstain t'iiin omni jure, quod in ea habuit, jus scilicet patronatus eidem

Monasterio contulit et in duaöus villis in eaäem parrochia Sinebel-

uelden sitis videlicet Naglanm et Riettental dechnam totam et in*

diuisam tarn in cuUis quem colendis , in mimmis quam maioriltits,

mobiU^ et inmobilibus fratribus eiusdem eenobU deo fimutUmü'

bus pro speciali ttipendio donami ueqne tandom spirita saneto coih

moniti et ipae et iam dieta eoniuz aaa ipsiim eenobiom cum onmibus

ühie et tone eollatb et pestmodoni eonferendis totnm «aper aUare

beati Stepbani protbomartiru per manua demini Heinrici docis et

Harebioois austrie delegauemni Noa igHia* fidem et deootioneiii

ipsias Ottonis de MaeUant erga nos et beatom Stephanun intaentea

emiiia, qoe de maou noatra in beoefieie habuit in deeimationibos,

manais, areia, agris et vinetia exeepto Castro in Greiffenatain eum

ania pertinentiia eoamnni kathedralivm et miniaterialiiini noatroram

consilio prenominato eenobio per Manns Heinrici dueis et Marchionis

Austrie perpetuo possidenda contulimus Et ecclesias quasdam pur-

ruchiales ad nos pleno jure spectantes videlicet Munispach et Mit-

tcrnkirchen, Saecksin, Nivnstat, Grine et in omnibus earuni et supra-

dictarum ecciesiarum terminis tarn cultisquaFH colendis terciam partem

deeimarum. In parrochia vero Sahcnich. in qua ipsum Cenobium situm

est, deeiinam totam et indiuisam in cu/tis quam colendis; jn par-

rochia vero aancti Georgii duas partes decime , quas m ip9a par-

rochia jure herediiario possedit et a nobis in benefUio inrnediate

kabuUt nobis, vt sue nouelle plamiüeiom confcrrcmus , libere rett-

gnaüit,jH^ eut$ peHeUmibu» annuenies eidem Monasteno ^Mam
decimam iam in euUi» quam ealemU» pra tüpendiio fratrum eon^

tuBrnmeahU tamenjwibmparreehud^uem decimaeiombue iereie

parÜB» Preterea diinidiam partem deeimarum in tribua parroebüa

Sfaewtz. Valva, Grabatha in feudi»^ mamis, curttbu», areis, agrie,

emeü» m ommlNfa deemaehnibu» iam mmuHa quam maioribui,

moWKftiia ei üimoMliiu» ei m eumeOs, que jure »oHUo deeunwri

eateni, quaa decimaa Dax Auatrie de manu noatra et ipae Otto de

manu docia in benefleio babuit et ipse dad et dux noMa eum eondi-

eione resignauit, ut eaa prefafo Ottoni in subsidinm sne nonelle plan-

tadoni conferremus, qood et ad peticionem ipsorum fecimus. Et sie

tandem ad peticionem ipsius ottonis Canonicos ilegulares ibidem deo
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perpetuo seniitorofl eollocauimus, quibos et supradictam parroehian

in Saebnich, in qua ipsum Moiiaster iura fundatum est, pleno jure con-

tuliinus sie, vt prelatus ijtsius monasterii vnum de coiitVatribus suis

ipsi eeclcsie preiiciat, <|ui et piebeni in diuinis cum omni diligeneia

proeuret et tarnen singulis diebus sid refeclorium et ad dormitorium

suuni redire non negligat, quem et si ncn^liircntcm inuenerit, amoveat

et alterum sibi mn^is ydoneum substituat. Indiilsimus eciani ipsis, vt

si qnando terram sub interdicto diuioorum poni contingeret, jpsi

nichilominus eelebrent dauais tarnen januis et personis exconmunicatis

exclusis. Liberam quoque sepalturam ipsis concedentes induigemua.

Et si quando prelatum ipsiua loci viam vniuerse carnia iogredi con-

tigerit» ipai liberam habeant poteatatem eUgendi alterum, quem roagis

ydoneum et utüem ioTeDerint Verum qui» plerique nieioiie aduoeaeie

eeeleaiaa dei diuerai« euceionnmTexareaoIeot angarüa» noa Yoa eum

ipao Ottoue et ipae nobiacum tantum malum preeauere Tolentea domi-

num WalebTnum fratrem ipaiua domini Ottonia et beredea ipaiua poat

ipsum aduoeatoa aupra memorato Monaaterio conatituimna aub peat

exeonmunicaeionia firmiter inbibentea , Tt nee ipae dominna Wahsbr-

noa nec aliquis beredum auorum nec quisquam alter poatmodum ipaia

quacnnque aorte succedentium aduoeatorum aliquod aenilciom a fra-

tribus dicti Monasterii uel ab hominibus ipsorum racione aduoeaeie

aliquatenus exigere presumat, sed tantum diuine remuneracionis intiiilu

ipsos ab inuasione et violencia malignorum bominum defendere stu-

deat. Nullum quuque sibi subuduocatum Dtsi de peticiooe iralrum

ipsius Monasterii subrogare presumat.

Nos igitur sepedictum Monasterium cum iiiuc et nunc collatis et

postmodum conferendis in uostram et beati Stephani prothomartiris

proteccionem suscipientes auctoritate dei patria et filii et spiritua

aaneti, Apostolonim petri et paoli, jobannia ewangeliate» StbeffimI

prothomartiris et potestate, qua nos fungimur. precipimua aub pena

eteme dampnaeionia firmiter inbibentea* Tt nuUua aueeeasorum noatro*

nun nee alter quiapiam aiue eeeleaiaatiea eine aeeularia persona

preacripta ipaiua monaaterii jnni infringere vel rea ipaiua inutdera

yel quoeunque modo Taibna fratrum ibidem deo aeruieneinm aubtrabere

preaumat Siquia «utem, quod deua auertat, haue noatram inatitucio-

nem et donaeionem postmodum auau nepbario Tel infringere tempta-

nerit Tel inmutare, ai tereio eonmonitua congrua aatiaftccione non

emendauerit, iram et indignacionem oronipotentia dei ineurmt in
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tremcndo die districli examiiiis cum juda incrcntore possinio ctenia-

liter puniendus, conseruantibus aiitem pax a deu et iiiisericordia et in

presenli et in futuro seculo conseructur. Amen. Igitur vt omnia hoc

omnes tan) futuri quam presentis temporis Jtomues sciant esse jugiter

et inuiolabiliter conseruanda, preseotem paginam hioeinde (sie) et

Sigilli nostri impresaiooe et testium subscriptorum jussimus eonfir-

mari. Huius Rei testes sunt Gerbbardus (sie) Comes de pwrckbwsin,

Conradus Comes de piUtein, Coaradus Marehio, Cooradiis Comes de

Ragieie» Vdalrieua de pernegk, Harttweig de Hagnawe, Baltheros de

Trayam, Htrttweig de Ravoa, Adalbreeht et frater eios Lewpoldns

de Stamenhaym, Adalramus de Chambe» Comradus de Ragets, Geb-

kardns de Cadeholielsperge, Marquardus de Wesen, Rudigenis Came-

rarioe, Siboto dapifer. Data Wienne auio jacarnacioDis dominice

MiUestmo, Centesimo, quadragesimo septimo, dedma septima kalendas

ymit jadietioiie Nona, jn expedicloae jeroselimitaiia» Anno pontifiea-

tiis nosfri Nono, Regnante Conrado Rege Romanorum Anno jmperü